PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º      /2023

Concede o Diploma de Mérito Empresarial a
LRW Eucaliptus Ltda.

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais,
no uso da  atribuição que  lhe  confere o  artigo 80, inciso I, alínea “d”, da  Resolução nº 195, de 25 de
novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Empresarial à LRW Eucaliptus Ltda, cujo
nome fantasia é LRW Eucaliptus.

Art.2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 19 de outubro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

           O projeto, sob comento, busca oferecer à LRW Eucaliptus Ltda, cujo nome fantasia é
LRW Eucaliptus o Diploma de Mérito Empresarial pelos serviços prestados ao Município de Unaí.

A empresa LWR Eucaliptus, localizada na rodovia BR 251 km 866, S/N na área rural de
Unaí, MG, é merecedora do mérito empresarial devido ao seu notável desempenho no comércio
atacadista e varejista de madeiras e artefatos. Fundada em 16/11/2011 tem como sócios e irmãos
Lawrence de Oliveira Couto, Romulo Oliveira Couto e Wilson Oliveira Couto Junior, a empresa se
destaca por ser uma referência no setor.

A LWR Eucaliptus tem desempenhado um papel crucial no desenvolvimento da cidade
de Unaí, contribuindo significativamente para a economia local. Além disso, a empresa é um
importante gerador de empregos na região, proporcionando trabalho e oportunidades para
aproximadamente 25 pessoas. Seu comprometimento com a qualidade e a excelência no setor de
madeiras e artefatos a torna digna de reconhecimento e mérito empresarial.

   São pelas razões expostas que o vereador subscrito apresenta a proposição e espera
contar com o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação.

Unaí, 19 de outubro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN